第 5回 JOC総企発第 23390号

令 和 5 年 7 月 2１ 日

関係競技団体 各位

公益財団法人 日本オリンピック委員会

専 務 理 事  尾 縣   貢

衣料支援プロジェクトへのご協力について（依頼）

平素より本会の諸事業に格別なご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、本会では、「TEAM JAPAN SOCIAL ACTION」の一環として、パリ 2024オリンピック

競技大会を 1年後に控え、TEAM JAPANの機運醸成を図るとともに、アスリート自らが環境問題

に取り組む姿を通じて、スポーツを通じた社会課題の解決を目指し、TEAM JAPAN SUMMER

FESTを開催いたします。

このイベントを通じて、気候変動問題等の環境保全活動に対して、オリンピアンや関係団体とと

もに継続して取り組むスポーツ界の姿勢を発信していくことも目的としており、下記の通り衣料支

援プロジェクトを実施いたします。

 つきましては、貴団体事業やご家庭で不用となった衣料品のご提供をお願いするとともに、皆さ

まの TEAM JAPAN SUMMER FESTへのご来場をお待ちしております。

敬具

記

１. 事 業 名：「TEAM JAPAN×三井不動産&EARTH衣料支援プロジェクト」

２. 主  催：公益財団法人日本オリンピック委員会

３. 共  催：三井不動産株式会社（TEAM JAPANゴールドパートナー）

４. 概  要：不要となった衣料品を回収し、NPO 法人日本救援衣料センターを通じて、世界各地

の救援衣料を必要とされる方々へ寄贈。

受け取り可能品目等についての詳細は、別添資料をご参照ください。

５. 期  間：7月 29日（土）・30日（日）10時～16時 ＠ららぽーと豊洲特設会場

8月  5日（土）・ 6日（日）10時～16時 ＠日本オリンピックミュージアム 1階

※日本オリンピックミュージアムでは、前日 4日（金）17時～18時も受付可能です。

但し、回収可否の判断は 5，6日当日となります。回収できなかった衣料品があった

場合には、後日お引き取りをお願いする場合がありますので、予めご承知おき下さい。

６. 特設サイト： https://www.joc.or.jp/event/summerfest2023/

７．問合せ先：公益財団法人日本オリンピック委員会 総合企画部マーケティング担当

TEL：03-6910-5955 E-mail：marketing@joc.or.jp （担当：脇本・小川・大見）

以上

https://www.joc.or.jp/event/summerfest2023/